МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

краевое государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования

«КАМЧАТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
(КГАУ ДПО «КАМЧАТСКИЙ ИРО»)

ПРИКАЗ № 30-о

г. Петропавловск-Камчатский от « 12 »  мая  2017 г.

Об итогах краевого смотра-конкурса

Кабинетов психолого-педагогической службы

образовательных организаций Камчатского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое решение жюри краевого смотра-конкурса

кабинетов психолого-педагогической службы образовательных организаций

Камчатского края в 2017 году (приложение 1, 2, 3).

2. В соответствии с решением жюри краевого смотра-конкурса

кабинетов психолого-педагогической службы образовательных организаций

Камчатского края в 2017 году (далее – Конкурс) признать победителями

Конкурса следующие кабинеты педагогов-психологов:

2.1 Кабинет МКДОУ «Детский сад «Светлячок», с. Мильково,

Мильковский муниципальный район, Камчатский край, педагог-психолог

Ирина Олеговна Яковлева, педагог-психолог Залина Садыковна Гиренко с

вручением диплома I степени;

2.2 Кабинет МАДОУ «Детский сад №1 «Ласточка», Елизовский

муниципальный район, заведующий кабинетом Ирина Евгеньевна Шпилевая с

вручением диплома II степени;

2.3 Кабинет МБДОУ «Детский сад №14 «Сказка», Елизовский

муниципальный район, заведующий кабинетом Светлана Владимировна

Коренова с вручением диплома III степени;

2.4 Кабинет МБДОУ «Детский сад №24 «Журавлик», Елизовский

муниципальный район, заведующий кабинетом Наталья Сергеевна Баштан с

вручением диплома III степени.

3. Признать победителями Конкурса следующие кабинеты учителей-

логопедов и учителей-дефектологов:

3.1 Кабинет КГОБУ "Елизовская школа-интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья", учитель-дефектолог Марина

Геннадьевна Зайцева с вручением диплома I степени;

3.2 Кабинет МАОУ «Гимназия №39», Петропавловск-Камчатский

городской округ, учитель-логопед Татьяна Сергеевна Емелюшкина, учитель-

логопед Наталья Николаевна Хлыбова с вручением диплома II степени;

3.3 Кабинет МБОУ «Средняя школа №17 имени В.С. Завойко»,

Петропавловск-Камчатский городской округ, заведующий кабинетом Ирина

Васильевна Найдюк с вручением диплома III степени.

4. Признать победителями в номинациях Конкурса:

4.1  «Радость творчества» - кабинет МБОУ «Начикинская средняя

школа», Елизовский муниципальный район, учитель-логопед Юлия Сергеевна

Коваленко;

4.2 «Уверенность и целеустремленность» - кабинет МБОУ

«Елизовская средняя школа №2», Елизовский муниципальный район,

заведующий кабинетом учитель-логопед Елена Алексеевна Ковалева;

4.3 «Стремление к совершенству» - кабинет КГОБУ «Елизовская

школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

учитель-логопед Елена Вячеславовна Науменко;

4.4 «Упорство и настойчивость» - кабинет КГОБУ «Елизовская школа-

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,

педагог-психолог Любовь Андреевна Ильина, педагог-психолог Елена

Евгеньевна Макошенко, педагог-психолог Юлия Васильевна Полухина.

5. Наградить дипломом участника Конкурса:

5.1 Кабинет КГБУ «Камчатский центр психолого-педагогической

реабилитации и коррекции», педагог-психолог Юлия Владимировна

Нагуманова;

5.2 Кабинет КГОБУ «Елизовская школа-интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья», учитель-логопед Наталия

Алексеевна Калиновская;

5.3 Кабинет КГОБУ «Елизовская школа-интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья», социальный педагог Елена

Петровна Яхненко;

5.4 Кабинет КГОБУ «Елизовская школа-интернат для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья», учитель-логопед Светлана

Анатольевна Свечникова;

5.5 Кабинет МКДОУ "Детский сад "Рябинка", пгт Палана, Тигильский

район, Камчатский край, учитель-логопед Эльвира Айратовна Шаяхметова;

5.6 Кабинет МБДОУ "Тигильский детский сад "Каюмка", с. Тигиль,

Тигильский район, Камчатский край, заведующий кабинетом педагог-психолог

Виктория Владимировна Арбузова;

5.7 Кабинет МБДОУ №40 детский сад "Золотой ключик", п. Ключи-1,

Усть-Камчатский район, Камчатский край, учитель-логопед Марина

Викторовна Тищенко.

6. Направить благодарственные письма руководителям

образовательных организаций:

6.1 Елене Викторовне Прозоровой, директору КГБУ «Камчатский

центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции»;

6.2 Виктории Николаевне Мироненко, заведующему МКДОУ

"Детский сад "Рябинка", пгт Палана, Тигильский район, Камчатский край;

6.3 Виктории Владимировне Арбузовой, заведующему МБДОУ

"Тигильский детский сад "Каюмка", с. Тигиль, Тигильский район, Камчатский

край;

6.4 Олесе Юрьевне Бережной, заведующему МБДОУ №40 детский сад

"Золотой ключик", п. Ключи-1, Усть-Камчатский район, Камчатский край;

6.5 Татьяне Стефановне Терентьевой, заведующему МБДОУ «Детский

сад №14 «Сказка», Елизовский муниципальный район;

6.6 Наталье Юрьевне Зайцевой, заведующему МАДОУ «Детский сад

№1 «Ласточка», Елизовский муниципальный район;

6.7 Валентине Николаевне Алферовой, директору КГОБУ «Елизовская

школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья»;

6.8 Любови Анатольевне Вержук, заведующему МБДОУ «Детский сад

№24 «Журавлик», Елизовский муниципальный район;

6.9 Марии Александровне Синотовой, директору МБОУ «Начикинская

средняя школа», Елизовский муниципальный район;

6.10 Римме Шамильевне Ивановой, директору МБОУ «Елизовская

средняя школа №2», Елизовский муниципальный район;

6.11 Надежде Константиновне Катреча, директору МАОУ «Гимназия

№39», Петропавловск-Камчатский городской округ;

6.12 Елене Викторовне Прибыльской, директору МБОУ «Средняя

школа №17 имени В.С. Завойко», Петропавловск-Камчатский городской округ;

6.13 Татьяне Александровне Харламовой, заведующему МКДОУ

«Детский сад «Светлячок», с. Мильково, Мильковский муниципальный район,

Камчатский край.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заведующего кафедрой педагогики, психологии, дополнительного и

специального образования КГАУ ДПО «Камчатский ИРО» Ирину Юрьевну

Грязнову.

И.о. ректора                             А.И. Волков